
       Kąty Wrocławskie, dnia   22.03.2011 r. 

ZP 341/12/2011 

        

       Wszyscy Wykonawcy 

  

 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie: Wykonanie dokumentacji projektowej  
pn.:  „Budowa drogi – ul. Wiśniowej na odcinku Smolec-Krzeptów gmina Kąty Wrocławskie” 

 

 
 W związku z zapytaniami dotyczącym przedmiotu powyższego zamówienia oraz zgodnie  
z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych – w imieniu 
Zamawiającego przesyłam odpowiedzi na złożone pytania. 
 
 
Pytanie1). W jakim celu Zamawiający żąda podania długości projektowanych dróg (załącznik nr 5  
do swiz) skoro parametr ten nie podlega ocenie? 
Odpowiedź 1) W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunku dotyczącego posiadania 
niezbędnej wiedzy i doświadczenia w realizacji podobnych zamówień.   
 
Pytanie 2) Czy Zamawiający dysponuje własnymi założeniami do kosztorysowania?

 

Odpowiedź 2) Nie    
 
Pytanie 3) W jaki sposób należy podać informację o podstawie dysponowania osobami, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia skoro załącznik nr 6 do siwz nie zawiera miejsca na taką 
informację? 
Odpowiedź 3) Należy wypełnić załącznik nr 6 do SIWZ oddzielnie dla każdej poszczególnej podstawy 
dysponowania osobami przewidzianymi do wykonania zamówienia podając jednocześnie w nagłówka 
załącznika rodzaj podstawy dysponowania osobami. Należy wypełnić załącznik nr 6 do SIWZ.  
W przypadku różnych podstaw dysponowania osobami przewidzianymi do wykonania zamówienia, 
należy wypełnić załącznik nr 6 do SIWZ oddzielnie dla każdej poszczególnej podstawy dysponowania 
osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, podając jednocześnie w nagłówku 
załącznika rodzaj podstawy dysponowania osobami 
 
Pytanie 4) Za jakim wynagrodzeniem i w jakiej ilości wykonawca ma wykonać dodatkowe 
egzemplarze dokumentacji - §2 ust.5 projektu umowy? 
Odpowiedź 4) W chwili obecnej dodatkowe egzemplarze dokumentacji nie są przewidywane  
do wykonania. W przypadku wystąpienia konieczności wykonania dodatkowych egzemplarzy 
dokumentacji będzie to przedmiotem odrębnego zlecenia. 
 
Pytanie 5) W jakim celu Zamawiający żąda projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót 
(załącznik nr do projektu umowy) skoro nieznany jest ani czas trwania ani szczegółowy harmonogram 
(z podziałem na zadania) prowadzenia robót budowlanych i w związku z tym nie ma możliwości 
szczegółowego opracowania tego projektu. Czy nie byłoby lepszym rozwiązaniem zlecenie 
zaprojektowania organizacji ruchu na czas budowy wykonawcy robót budowlanych, tym bardziej,  
że w czasie między wykonaniem dokumentacji projektowej a rozpoczęciem robót budowlanych mogą 
istotnie zmienić się warunki miejscowe? 
Odpowiedź 5) W celu sporządzenia dokumentacji oraz przygotowania właściwej kolejności robót 
 
Pytanie 6) Czy Zamawiający może podać ilość działek ( szczegółową, orientacyjną lub maksymalną) 
podlegających podziałowi, niezbędną do wyznaczenia pasa drogowego? 
Odpowiedź 6) Maksymalnie 2 działki 
 
Pytanie 7) Czy żądana przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do projektu umowy ilość egzemplarzy 
projektu budowlanego (oraz dokumentacji o wydanie ZRID i projektów podziału nieruchomości) 
zawiera również egzemplarze stanowiące załącznik wniosku o wydanie ZRID, czy też egzemplarze te 
należy wykonać dodatkowo? 



Odpowiedź 7) Tak, zawiera również egzemplarze stanowiące załącznik do wniosku o wydanie ZRID 
 
Pytanie 8) W jakim celu należy dokonać  wyceny poszczególnych etapów prac projektowych 
(załącznik nr 1 do projektu umowy) skoro wycena ta (podział wynagrodzenia) została już dokonana 
przez Zamawiającego w §8 ust.1 projektu umowy? 
Odpowiedź 8) Załącznik nr 1 do projektu umowy określa rodzaj prac projektowych przewidzianych  
do wykonania w poszczególnych etapach prac projektowych, natomiast wycena dotyczy 
poszczególnych etapów zgodnie z podziałem podanym we wzorze umowy. 
 
Pytanie 9) Czy w  §8 ust.1 projektu umowy Zamawiający nie powinien powoływać się na załącznik  
nr 1 do projektu umowy (załączony do siwz), a nie na nieistniejący załącznik nr 2? 
Odpowiedź 9) Tak. Powinno być: załącznik nr 1. 
 
Pytanie 10) W jakim czasie , na jakich warunkach i za jakie wynagrodzenie wykonawca ma pełnić 
nadzór autorski - §12 ust.7 projektu umowy? 
Odpowiedź 10) Warunki, czas i wynagrodzenie za pełnienie nadzoru autorskiego będzie przedmiotem 
odrębnego zlecenia zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie 11) Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi pomiarami ruchu na odcinku drogi objętej 
opracowaniem i czy może je udostępnić? 
Odpowiedź 11) Nie 
 
Pytanie 12)Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy lub któregoś 
z jej etapów, jeśli niedotrzymanie terminów umownych zostanie spowodowane zwłoką  instytucji 
opiniujących/ uzgadniających projekt,  jego część lub opracowania przedprojektowe i towarzyszące – 
szczególnie w odniesieniu do tzw. ”decyzji środowiskowych” 
Odpowiedź 12) Nie 

Pytanie 13 Czy Zamawiający przewiduje wzrost wynagrodzenia z tytułu zmiany terminu wykonania 
umowy spowodowanej zwłoką instytucji opiniujących/ uzgadniających opiniujących/ uzgadniających? 
Odpowiedź 13) Nie 
 
Pytanie 14)Czy Zamawiający przewiduje określenie maksymalnej kwoty kar umownych? 
Odpowiedź 14) Nie 
 
Pytanie 15) Czy teren planowanej inwestycji jest objęty (w całości lub częściowo) miejscowymi 
planami zagospodarowania przestrzennego i/lub ochroną konserwatorską? Jeśli tak to czy parametry 
projektowanej drogi odpowiadają ich zapisom? 
Odpowiedź 15) Teren planowanej inwestycji jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego, 
lecz nie przewiduje on drogi o parametrach projektowanej drogi. Teren nie jest objęty ochroną 
konserwatorską 
 
Pytanie 16) Czy Zamawiający może podać zarządców dróg na terenie objętym opracowaniem? 
Odpowiedź 16) Zarządcą drogi powiatowej jest Starosta Powiatu Wrocławskiego. Zarządcą drogi 
gminnej jest Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 
 

Pytanie 17) Czy określony w SIWZ punkt 3.2e odcinek kanalizacji deszczowej do zaprojektowania 
obejmuje połączenie drogi z miejscem odbioru wód opadowych (jak w załączniku graficznym), czy też 
Zamawiający przewiduje budowę kanalizacji deszczowej dla całego odcinka projektowanej drogi? 
Odpowiedź 17) Należy przyjąć odwodnienie drogi poprzez rów przydrożny, a kanalizacja deszczowa 
przewidziana jest do odprowadzenia wód opadowych z rowu do miejsca odbioru wód opadowych. 
 
Pytanie 18) Czy Zamawiający może potwierdzić, że zasilanie projektowanego oświetlenia będzie 
znajdować się w obrębie projektowanej drogi, czy należy się liczyć z tym, że przyłącze energetyczne 
dla oświetlenia zdecydowanie wykroczy poza zakres drogi. 
Odpowiedź 18) Stacja transformatorowa do zasilania oświetlenia drogowego znajduje się w pobliżu 
skrzyżowania ul. Wiśniowej (projektowanej drogi) i ul. Chłopskiej (drogi do której przewidziane jest 
włączenie ul. Wiśniowej) w Smolcu – w odległości około 30 m od projektowanej ul. Wiśniowej. 
 


